ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 февраля 2017 г. №  237

Об организации перевозок организованных

групп детей в организации оздоровления и

отдыха различными видами транспорта, их

сопровождения в пути следования

В соответствии с 06.02.2017 № 36 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи в Брянской области в 2017

году», государственной программой «Развитие образования и науки

Брянской области» (2014-2020 годы), утвержденной постановлением

Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 857-п, в целях

обеспечения безопасности при организации перевозок организованных групп

детей в организации оздоровления и отдыха различными видами транспорта,

их сопровождения в пути следования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок выезда за территорию и въезда на

территорию Брянской области организованных групп детей с целью отдыха и

оздоровления (далее - Порядок) (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень документов, содержащих требования к

организации перевозок организованных групп детей различными видами

транспорта, их сопровождения в пути следования (далее - Перечень

документов) (Приложение 2).

3. Начальникам отделов образования муниципальных районов и

городских округов и руководителям образовательных организаций

обеспечить неукоснительное выполнение требований, содержащихся в

Порядке (Приложение 1) и в Перечне документов (Приложение 2).

4. Рекомендовать начальникам отделов образования муниципальных

районов и городских округов ознакомить руководителей образовательных

организаций с требованиями, содержащимися в Порядке (Приложение 1) и в

Перечне документов (Приложение 2), и обеспечить контроль за соблюдением

данных требований.

5. Отделу по оздоровлению и отдыху детей департамента (Ловяго Е.Б.)

разместить Порядок (Приложение 1) и Перечень документов (Приложение 2)

на сайте департамента (http://www.edu.debryansk.ru) до 13.07.2017.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента Т.В. Кулешову.

Директор департамента образования

и науки Брянской области

В.Н. Оборотов

http://www.edu.debryansk.ru